


Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/4/1991 n° 10, ai sensi dell’art. 2 della medesima legge, su 
propone l’adozione della presente proposta di determinazione avente ad oggetto: Approvazione verbale di gara e 

aggiudicazione Procedura, ai sensi del comma 2 dell’art. 36, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. tramite RDO/TD su 
piattaforma MEPA, per l’affidamento “Interventi di manutenzione ordinaria dell’area pedonale ubicata tra la via C. 
Battisti e la via Duilio con abbattimento barriere architettoniche e ripristino segnaletica” - tramite TD su piattaforma 

MEPA - CIG: Z07349D5E6 

 
Premesso che con determinazione dirigenziale n. 1365 del 31.12.2021, è stata : 

 avviata la procedura a contrarre per l’affidamento dei lavori inerenti gli “Interventi di manutenzione ordinaria 

dell’area pedonale ubicata tra la via C. Battisti e la via Duilio con abbattimento barriere architettoniche e 

ripristino segnaletica”  per un importo complessivo pari ad €. 13.996,06, comprensivi degli oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36 comma 9 
bis) del D.Lgs. 50/16 mediante procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/16, attraverso TD su 

piattaforma MEPA; 

 Impegnata e imputata la complessiva somma di € 17.355,12 iva compresa necessaria per lo svolgimento dei 

lavori in questione sul seguente codice di bilancio : capitolo 22750, missione 3, programma 01, titolo 02, macro 

aggregato 02; 

 è stata approvata la documentazione allegata ed approvata sono stati pubblicati sul sito internet ufficiale del 

Comune di Capaci alla sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione di 1° livello “Bandi di gara e 

contratti (avvisi ed affidamenti)” sottosezione di 2° livello “Bandi di gara”; 
 con su piattaforma MEPA con TD numero 3112537 del 13.07.2022 sul Portale ME.PA. è stata inviata a n. 1 

operatore economico iscritto nell’elenco dei fornitori per la categoria prevista dall’appalto OG3 fissando come 

data ultima di presentazione dell’offerta il 15.07.2022 ore 13:00; 

visto il verbale di espletamento della procedura di affidamento dei lavori in questione svolta secondo le 

procedure e le fasi previste per la modalità di acquisizione contrattuale tramite TD su piattaforma telematica del 

MePa, da aggiudicarsi al prezzo più basso rispetto a quello posto a base di gara ai sensi dell’art. 36 comma 9 
bis) del D.Lgs. 50/16 che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, da cui emerge che 

durante la seduta del 25/09/2020 a conclusione dell’esame della documentazione trasmessa e dell’offerta 
economica presentata è risultato aggiudicatario dell’affidamento dei lavori in questione l’operatore economico 

Multiart s.r.l con sede legale in via Raffo Rosso n. 10 Capaci (PA), P. iva  05607240826 che ha offerto un ribasso 

percentuale pari al 8,00% cui corrisponde un importo (valore economico) di € 1.084,67, pertanto l’importo di aggiudicazione è 

pari a € 12.473,74  oltre gli oneri per la sicurezza per € 168,23 oltre IVA di legge;  

dato atto che si è proceduto alla pubblicazione del verbale di gara integrale, sia sull’Albo Pretorio on line che 

sul sito istituzionale www.comune.capaci.pa.it alla sezione amministrazione trasparente sottosezione di 1° 

livello “Bandi di gara e contratti (avvisi ed affidamenti)” sottosezione di 2° livello “Risultati delle procedure di 
affidamento”; 

ritenuto di procedere all’approvazione del verbale di gara e, ai sensi del comma 5 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/16, 

della conseguente aggiudicazione della procedura di affidamento tramite gara telematica sulla piattaforma 

MEPA, all’operatore Multiart s.r.l con sede legale in via Raffo Rosso n. 10 Capaci (PA), P. iva  05607240826 

che ha offerto un ribasso percentuale pari al 8,00% cui corrisponde un importo (valore economico) di € 1.084,67, pertanto 

l’importo di aggiudicazione è pari a € 12.473,74  oltre gli oneri per la sicurezza per € 168,23 oltre IVA di legge, con 

l’avvertenza che, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/16, detta aggiudicazione diverrà efficace dopo 
l’acquisizione della documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale 
dichiarati ed autocertificati in sede di gara dall’operatore economico così come previsto dal D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. 

visto il D.Lgs. 50/16 ed s.m.i. ed in particolare gli artt. 32 e 33; 

visto il vigente regolamento comunale dei beni e servizi  

visto il vigente regolamento comunale degli Uffici e dei Servizi; 

vista la determina sindacale n. 02/2022; 

visto il vigente O.R.EE.LL.; 

PROPONE DI DETERMINARE 



per quanto detto sopra e che qui si intende integralmente riportato 

1. prendere atto delle risultanze della procedura di affidamento tramite gara telematica TD numero 3112537 del 

13.07.2022 sul portale Me.Pa. svoltasi il 15.07.2022 per l’affidamento degli “Interventi di manutenzione 

ordinaria dell’area pedonale ubicata tra la via C. Battisti e la via Duilio con abbattimento barriere 
architettoniche e ripristino segnaletica”; 

2. approvare, ai sensi del comma 5 dell’art. 32 e del comma 1 dell’art. 33 del D.Lgs. 50/16, l’esito ed il verbale di 

gara; 

3. aggiudicare e affidare all’operatore economico denominato Multiart s.r.l con sede legale in via Raffo Rosso n. 

10 Capaci (PA), P. iva  05607240826 che ha offerto un ribasso percentuale pari al 8,00% cui corrisponde un 

importo (valore economico) di € 1.084,67, pertanto l’importo di aggiudicazione è pari a € 12.473,74  oltre gli 

oneri per la sicurezza per € 168,23 oltre IVA di legge; 

altresì : 

dare atto che, ai sensi del comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. 50/16, l’aggiudicazione diverrà efficace solo dopo 

l’acquisizione della documentazione comprovante il possesso dei requisiti di carattere generale e speciale ed 

autocertificati dall’operatore economico in sede di partecipazione alla procedura di affidamento; 

dare atto che la copertura finanziaria dell’affidamento dei lavori in questione trova capienza nell’assegnazione finanziaria 

complessiva giusta determina dirigenziale n. 1364 di impegni di spesa nn.2024/2021 e 2025/2021 che a tutt’ oggi presenta 
sufficiente disponibilità;  

dare mandato all’Ufficio di Segreteria Generale di trasmettere il seguente atto al Responsabile dell’Albo Pretorio ed 
anche al Responsabile dell’Ufficio AA.GG. quale responsabile del sito istituzionale e dell’accessibilità informatica e del 
complessivo procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito web istituzionale ai fini dell’obbligo di pubblicazione 
on-line sul sito dell’Amministrazione Trasparente del Comune di Capaci ai sensi di quanto disposto dalla deliberazione di 
G.M. n. 9 del 30/01/15. 

dare mandato all’Ufficio di Segreteria Generale di trasmettere il presente atto al Responsabile per la pubblicazione per 

estratto dei contenuti sul sito web istituzionale ai fini dell’obbligo di pubblicazione on-line in ottemperanza agli obblighi 

previsti dalla L.R. 11/2015 come richiamati dalla circolare prot. 12723 del 29/7/15 e 13448 del 11/8/15 del Segretario 

Generale. 

 

Il Responsabile Unico del procedimento 
                   Geom. Vincenzo Longo 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

Vista la superiore proposta di determinazione ritenuta conforme sotto il profilo tecnico alle norme di legge e 

alle norme interne. 

DETERMINA 

 

Di approvare la superiore proposta di determinazione. 

Il Funzionario Responsabile Area IV 

                   Geom. Rocco Virga 

 
 



 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

(Geom. Rocco Virga) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

 

Dal Municipio__________________  IL RESPONSABILE DI AREA 

(Geom. Rocco Virga) 

   

   
 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

 

 
 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio, che copia del 

presente verbale viene pubblicato il giorno ______________ all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Il Responsabile Albo Pretorio  IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dott. Cristofaro Ricupati) 

   

   

   
 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. Reg. pubbl. _____________ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

